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議案第１１号 

 

平成２９年度猪名川町国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

平成２９年度猪名川町の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０２，２０８千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３，９７６，９８５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

平成３０年２月２１日提出 

 

猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 

 

 

 

１ 



　歳　入

1 国民健康保険税

1 国民健康保険税

4 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

5 療養給付費等交付金

1 療養給付費等交付金

7 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

9 財産収入

1 財産運用収入

10 繰入金

1 他会計繰入金

11 繰越金

1 繰越金

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

599,355 0 599,355

599,355 0 599,355

565,533 108,594 674,127

466,722 94,594 561,316

98,811 14,000 112,811

91,766 △28,523 63,243

91,766 △28,523 63,243

166,714 12,004 178,718

40,904 120 41,024

125,810 11,884 137,694

3,034 1,325 4,359

3,034 1,325 4,359

426,830 △75,040 351,790

426,830 △75,040 351,790

1,025 83,848 84,873

1,025 83,848 84,873

3,874,777 102,208 3,976,985
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

3 後期高齢者支援金等

1 後期高齢者支援金等

6 介護納付金

1 介護納付金

8 保健事業費

1 特定健康診査等事業費

9 諸支出金

2 基金費

4

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

2,318,802 59,000 2,377,802

2,019,600 50,000 2,069,600

288,000 9,000 297,000

389,982 0 389,982

389,982 0 389,982

138,923 0 138,923

138,923 0 138,923

40,814 △1,117 39,697

34,496 △1,117 33,379

9,259 44,325 53,584

3,034 44,325 47,359

3,874,777 102,208 3,976,985
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補 正 額 計補 正 前 の 額
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平成２９年度 
 

 

 

猪名川町国民健康保険特別会計 

補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 
 

事項別明細書 



１　総　　括

1 国民健康保険税 599,355

2 一部負担金 2

3 使用料及び手数料 350

4 国庫支出金 565,533

5 療養給付費等交付金 91,766

6 前期高齢者交付金 1,133,506

7 県支出金 166,714

8 共同事業交付金 884,655

9 財産収入 3,034

10 繰入金 426,830

11 繰越金 1,025

12 諸収入 2,007

3,874,777
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歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 599,355

0 2

0 350

108,594 674,127

△28,523 63,243

0 1,133,506

12,004 178,718

0 884,655

1,325 4,359

△75,040 351,790

83,848 84,873

0 2,007

102,208 3,976,985

補 正 額 計
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1 総務費 20,928 0 20,928

2 保険給付費 2,318,802 59,000 2,377,802

3 後期高齢者支援金等 389,982 0 389,982

4 前期高齢者納付金等 1,390 0 1,390

5 老人保健拠出金 21 0 21

6 介護納付金 138,923 0 138,923

7 共同事業拠出金 884,658 0 884,658

8 保健事業費 40,814 △1,117 39,697

9 諸支出金 9,259 44,325 53,584

10 予備費 70,000 0 70,000

3,874,777 102,208 3,976,985歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額
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款 計



（単位：千円）

0 0 0 0

109,901 0 △22,301 △28,600

10,880 0 △6,222 △4,658

0 0 0 0

0 0 0 0

△423 0 0 423

0 0 0 0

240 0 0 △1,357

0 0 1,325 43,000

0 0 0 0

120,598 0 △27,198 8,808

そ の 他
一　般　財　源
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補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款) 1 国民健康保険税

(項) 1 国民健康保険税

 1 一般被保険者国民健康保険税 583,402 1,600 585,002

 2 退職被保険者等国民健康保険 15,953 △1,600 14,353

税

599,355 0 599,355

(款) 4 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 療養給付費等負担金 425,818 94,474 520,292

 3 特定健康診査等負担金 3,941 120 4,061

466,722 94,594 561,316

(項) 2 国庫補助金

 1 財政調整交付金 94,167 14,000 108,167

98,811 14,000 112,811

(款) 5 療養給付費等交付金

(項) 1 療養給付費等交付金

 1 療養給付費等交付金 91,766 △28,523 63,243

91,766 △28,523 63,243

(款) 7 県支出金

(項) 1 県負担金

 2 特定健康診査等負担金 3,941 120 4,061

40,904 120 41,024

(項) 2 県補助金

 1 県補助金 1,553 △116 1,437

計
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補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

 1 現年課税分 1,600 （住民保険課）

　医療給付費分現年課税分 800

　後期高齢者支援金分現年課税分 400

　介護納付金分現年課税分 400

 1 現年課税分 △1,600 （住民保険課）

　医療給付費分現年課税分 △800

　後期高齢者支援金分現年課税分 △400

　介護納付金分現年課税分 △400

 1 現年度分 94,474 （住民保険課）

　一般被保険者療養給付費負担金 84,017

　後期高齢者支援金等負担金 10,880

　介護納付金負担金 △423

 1 特定健康診 120 （住民保険課）

査等負担金 　特定健康診査等負担金 120

 1 普通調整交 14,000 （住民保険課）

付金 　普通調整交付金 14,000

 1 現年度分 △36,222 （住民保険課）

　療養給付費等交付金 △36,222

 2 過年度分 7,699 （住民保険課）

　療養給付費等交付金 7,699

 1 特定健康診 120 （住民保険課）

査等負担金 　特定健康診査等負担金 120

 1 県補助金 △116 （住民保険課）

　国保事業費補助金 △116

(款) 1 国民健康保険税 (款) 7 県支出金

(項) 1 国民健康保険税 (項) 2 県補助金

13

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



 2 財政調整交付金 124,257 12,000 136,257

125,810 11,884 137,694

(款) 9 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 3,034 1,325 4,359

3,034 1,325 4,359

(款)10 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 175,759 1,807 177,566

 2 基金繰入金 251,071 △76,847 174,224

426,830 △75,040 351,790

(款)11 繰越金

(項) 1 繰越金

 2 その他の繰越金 1,024 83,848 84,872

1,025 83,848 84,873計

計補 正 前 の 額

計

計

計

14

補　  正　  額目



（単位：千円）

 1 普通調整交 12,000 （住民保険課）

付金 　普通調整交付金 12,000

 1 利子及び配 1,325 （住民保険課）

当金 　国保財政調整基金利子 1,325

 1 保険基盤安 1,366 （住民保険課）

定繰入金 　保険基盤安定繰入金 254

　保険者支援事業繰入金 1,112

 3 財政安定化 441 （住民保険課）

支援事業繰 　財政安定化支援事業繰入金 441

入金

 1 財政調整基 △76,847 （住民保険課）

金繰入金 　国保財政調整基金繰入金 △76,847

 1 その他の繰 83,848 （住民保険課）

越金 　歳計剰余金繰越金 83,848

(款) 7 県支出金 (款)11 繰越金

(項) 2 県補助金 (項) 1 繰越金

金　　額

15

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



３　歳　出
(款) 2 保険給付費

(項) 1 療養諸費

 1 一般被保険者療養 1,915,000 75,000 1,990,000 109,901 0 0

給付費 国 98,017

県 11,884

 2 退職被保険者等療 70,000 △25,000 45,000 0 0 △17,301

養給付費

2,019,600 50,000 2,069,600 109,901 0 △17,301

(項) 2 高額療養費

 1 一般被保険者高額 273,000 14,000 287,000 0 0 0

療養費

 2 退職被保険者等高 15,000 △5,000 10,000 0 0 △5,000

額療養費

288,000 9,000 297,000 0 0 △5,000

(款) 3 後期高齢者支援金等

(項) 1 後期高齢者支援金等

 1 後期高齢者支援金 389,942 0 389,942 国 10,880 0 △6,222

389,982 0 389,982 10,880 0 △6,222

(款) 6 介護納付金

(項) 1 介護納付金

 1 介護納付金 138,923 0 138,923 国 △423 0 0

138,923 0 138,923 △423 0 0

(款) 8 保健事業費

(項) 1 特定健康診査等事業費

 1 特定健康診査等事 34,496 △1,117 33,379 240 0 0

業費 国 120

県 120

34,496 △1,117 33,379 240 0 0

(款) 9 諸支出金

(項) 2 基金費

 1 財政調整基金費 3,034 44,325 47,359 0 0 1,325

計

計

計

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

△34,901

19 負担金、補助 75,000 一般被保険者療養給付費（住民保険課） 75,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 75,000

　　一般被保険者療養給付費 75,000

△7,699

19 負担金、補助 △25,000 退職被保険者等療養給付費（住民保険課） △25,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △25,000

　　退職被保険者等療養給付費 △25,000

△42,600

14,000

19 負担金、補助 14,000 一般被保険者高額療養費（住民保険課） 14,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 14,000

　　一般被保険者高額療養費 14,000

0

19 負担金、補助 △5,000 退職被保険者等高額療養費（住民保険課） △5,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △5,000

　　退職被保険者等高額療養費 △5,000

14,000

△4,658

△4,658

423

423

△1,357

19 負担金、補助 △1,117 特定健康診査費（住民保険課） △1,117

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △1,117

　　特定健康診査等事業費負担金 △1,117

△1,357

43,000

25 積立金 44,325 財政調整基金費（住民保険課） 44,325

(款) 2 保険給付費 (款) 9 諸支出金

(項) 1 療養諸費 (項) 2 基金費

　 訳

一般財源

～

17

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



3,034 44,325 47,359 0 0 1,325計

18

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

25 積立金 44,325

　　利子積立金 1,325

　　基金積立金 43,000

43,000

(款) 9 諸支出金 (款) 9 諸支出金

(項) 2 基金費 (項) 2 基金費
～

19

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

一般財源

　 訳


	00　議案　3月補正（国保）予算書
	01　歳入　第１表（国保）
	02　歳出　第１表（国保）
	03　歳入　総括表（国保）
	04　歳出　総括表（国保）
	05　歳入　事項別明細書（国保）
	06　歳出　事項別明細書（国保）

